



Pani
Edyta Gola
Radna Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 22 stycznia 2024 r. w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 426 nas trasie Strzelce Opolskie – Zawadzkie, uprzejmie informuję jak niżej.

Przebudowa nawierzchni na omawianym odcinku przeprowadzona została w 2008 roku. Przebieg drogi w pobliżu autostrady A4 powoduje, że jest ona wykorzystywana jako połączenie dla pojazdów osobowych i ciężarowych. Pomiary natężenia ruchu przeprowadzone na odcinku Zawadzkie – Strzelce Opolskie wykazują na znaczne przekroczenie średniego natężenia ruchu dla dróg wojewódzkich. Przeprowadzony w latach 2020/2021 pomiar natężenia ruchu pojazdów wykazał przejazd 8 105 pojazdów, w tym blisko 1 500 samochodów ciężarowych. Zużycie nawierzchni wynika głównie z dużego natężenia ruchu drogowego.

Prace remontowe prowadzone są aktualnie na całej sieci drogowej dróg wojewódzkich administrowanej przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu. Celem jest likwidacja ubytków nawierzchni wpływających na bezpieczeństwo użytkowników ruchu kołowego powstałych podczas obecnego okresu zimowego.

Na wspomnianym odcinku Strzelce Opolskie- Zawadzkie w dniach 26 oraz 29 stycznia 2024r. wykonane zostały remonty awaryjne nawierzchni, bez wycinania, w technologii masą na gorąco przy wykorzystaniu 12,5 tony mieszanki mineralno- bitumicznej.

Dodatkowo w dniu 30 stycznia, liniowe służby Oddziału Terenowego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Oleśnie, przeprowadziły niwelację ubytków na przedmiotowym odcinku DW nr 426 wykorzystując 1,5 t mieszanki mineralno- bitumicznej.

Pomimo charakteryzującego się dużymi wahaniami temperatur tegorocznego sezonu zimowego, odcinek drogi wojewódzkiej nr 426 Strzelce Opolskie – Zawadzkie został zabezpieczony pod względem powstałych ubytków w nawierzchni pasa jezdni.

Jednocześnie pragnę poinformować, iż przeprowadzane są stałe patrole służb drogowych Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu w celu bieżących zabezpieczeń szkód powstałych w nawierzchni jezdni oraz usuwania nowopowstałych zniszczeń zagrażających bezpieczeństwu użytkowników ruchu drogowego.

Z poważaniem

Cłłonek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:

1. Pan Rafał Bartek – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego
2. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu
3. a/a

Prowadzący sprawę: Agnieszka Grabińska